
Nr. 25336
27 september

2022

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

17 september 2022, nr. WJZ/22476452, houdende wijziging van de Regeling 

veterinaire maatregelen specifieke dierziekten of zoönosen vanwege het 

intrekken van vogelgriepmaatregelen in regio 10

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op de artikelen 5.2, eerste, tweede en derde lid, 5.4, eerste en derde lid, aanhef en onderdeel c, 
en 5.6, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel b, van de Wet dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling veterinaire maatregelen specifieke dierziekten of zoönosen wordt als volgt gewijzigd:

A

De artikelen 3.11a en 3.13a vervallen.

B

Bijlage 3 vervalt.

ARTIKEL II 

Deze regeling wordt bekendgemaakt www.rijksoverheid.nl,1 en treedt onmiddellijk na haar bekendma-
king op het internet in werking.

Deze regeling zal tevens met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 september 2022

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:
J.C. Goet
secretaris-generaal

1 17 september 2022, 09:50 uur.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 25336 27 september 2022



TOELICHTING 

Deze regeling wijzigt de Regeling veterinaire maatregelen specifieke dierziekten of zoönosen. Deze 
regeling voorziet in intrekking van twee vogelgriepmaatregelen die gelden in regio 10.

In regio 10 waren nog specifieke maatregelen van kracht ter voorkoming van de verspreiding van 
vogelgriep. Deze maatregelen komen te vervallen. Het betreft het bezoekersverbod voor inrichtingen 
met commerciële vogels (artikel 3.11a) en het verbod op het vervoer van risicovogels (artikel 3.13a). 
Inmiddels zijn er veertien dagen verstreken sinds de laatste uitbraak op een commercieel bedrijf in 
regio 10. Het wordt daarom niet langer noodzakelijk geacht de maatregelen in stand te houden.

Deze regeling wordt op basis van artikel 5.2 van de Wet dieren bekendgemaakt op internet. De media 
zullen worden geïnformeerd over deze bekendmaking. De regeling wordt ook aan de Staatscourant 
aangeboden voor publicatie.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:
J.C. Goet
secretaris-generaal

2 Staatscourant 2022 nr. 25336 27 september 2022


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 17 september 2022, nr. WJZ/22476452, houdende wijziging van de Regeling veterinaire maatregelen specifieke dierziekten of zoönosen vanwege het intrekken van vogelgriepmaatregelen in regio 10 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


